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VYSOKOVÝKONOVÝ
LASER

zrychlí zotavení ze zranění 
a potlačí bolest

732 814 055

UZDRAVTE SE RYCHLEJI!

POKUD VÁS TRÁPÍ
• akutní i chronické bolestivé stavy
• poúrazové stavy
• jizvy
• svalové napětí





DIVADELNÍ ZAHRADA
Činoherní studio v zahradě Českého rozhlasu Sever

Milenci z kiosku22. 8.

Jídelní vůz

Škola žen

Jídelní vůz na trase Praha–Hamburk. Uličkou mezi stoly žene se pan vrchní Peterka…

Veselá komedie o potřebě ovládat a vlastnit.

26. 8.

27. 8.

Milenci z kiosku

…nebo svůdně podvratné ohlédnutí za utopickým myšlením, pro které už v kapitalistickém realismu není místo?

Hravá letní hudební komedie o zapletených patáliích lásky…20 h

20 h

20 h

20 h

20 h

20 h

20 h

21. 8.

Bratrstvo kočičí pracky23. 8.

Jako lvi aneb Sestup a vzestup pana B.24. 8.

Pábitelé25. 8.

Šokující odhalení! Tajemství, která neměla být nikdy vy  zra zena!

Pan B. je úspěšný jedinec, který ví, že každý je svého štěstí strůjcem.

Lehkonohá koláž obrazů a zápisků Bohumila Hrabala.

Nejen pro děti

Host: Lachende Bestien

Poprvé na zahradě

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem 
Změna programu vyhrazena. Ilustrace: Magdaléna Gurská

Předprodej vstupenek na cinoherak.cz
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Ahoj všem,

léto je za dveřmi a Ústí nad Labem se zno-
vu promění v město plné hudby, divadla, 
slunce a zážitků – nejen u Labe, ale i na 
náměstích, zahradách a v parcích. A co by 
to bylo za léto bez pořádné dávky kultu-
ry? Divadlo města Ústí nad Labem letos 
rozhodně nespí, i když má na dveřích nápis 
„prázdniny“. Prázdniny v našem pojetí ale 
znamenají spíš změnu scény než pauzu.

Divadlo a jeho orchestr 
vyráží za vámi – přímo do 
ulic a k vám domů. Letní 
promenádní koncerty pod 
širým nebem mají nezamě-
nitelnou atmosféru. Zazní 
v zahradě Českého rozhlasu 
Sever, na nádvoří muzea 
a na Severní Terase. Před-
stavte si podvečer s hudbou, 
přáteli a letní pohodou – 
přesně to vás čeká. A vstup 
je volný, což je další důvod, 
proč si je nenechat ujít.

Zatímco vy budete relaxovat na dovolených, 
u vody nebo na chalupě, divadelní tým se 
pilně připravuje na další sezónu. Pilujeme 
nový muzikál Sugar – oblíbenou komedii 
s melodiemi, které vás chytnou za srdce. 
Premiéru chystáme na listopad, ale už teď se 
těšíme na vaše reakce.

A tím to rozhodně nekončí. Nová sezóna při-
nese opravdové skvosty: klasiku v podobě 
baletu Labutí jezero, slavného Lazebníka 

sevillského, dětskou operu Brundibár, svě-
toznámý muzikál West Side Story a baletní do-
brodružství Korzár. Myslíme na každého – děti, 
rodiče, milovníky vážné hudby i lehčího žánru.

Zásadní novinkou letošního roku je i nová eta-
pa naší existence – od 1. července se ofi ciálně 
jmenujeme Divadlo města Ústí nad Labem. 
Znamená to mnohé: jsme teď opravdu 
městským divadlem, s podporou města, které 
kulturu vnímá jako důležitou součást života 

svých obyvatel. A my se chce-
me odvděčit – kvalitními 
inscenacemi, živou hudbou, 
otevřeným přístupem a pro-
gramem pro všechny gene-
race.

A proto – naplánujte si léto 
podle svých představ. Ať už 
pojedete k moři, do hor, 
na chatu nebo zůstanete 
doma, mějte oči otevřené. 
Ústí bude žít – a vaše di-
vadlo bude u toho. Sledujte 

nás na sociálních sítích, webu i v programu 
kulturních akcí města. Přijďte na koncert, na 
představení nebo si s námi jen popovídat.

Děkujeme, že jste s námi. Bez vás by divadlo 
nemělo smysl. Užijte si krásné ústecké léto 
plné slunce, kultury, klidu i nečekaných zážitků.

Těšíme se na vás!

S úsměvem
Tomáš Christian Brázda
jednatel Divadla města Ústí nad Labem
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Sagvan Tofi , autor a producent legendárního muzikálu Děti ráje, zavítá 16. srpna 
s koncertní verzí tohoto hitu do ústeckého letního kina. V rozhovoru prozrazuje, proč 
muzikál stále táhne, jak se liší koncertní provedení od divadelní verze a co všechno 
mohou diváci v Ústí očekávat. „Je to naše mládí, náš čas a hlavně nezapomenutelná 
hudba Michala Davida,“ říká s úsměvem.

SAGVAN TOFI:  

DĚTI RÁJE JSOU 
NAŠE GENERACE, 
DO ÚSTÍ PŘIVÁŽÍME 
NEZAPOMENUTELNOU 
SHOW
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Do Ústí nad Labem přijíždíte s koncertní 
verzí muzikálu Děti ráje.  Tato verze 
v letním kině slibuje jedinečnou 
atmosféru – co mohou diváci čekat oproti 
klasické divadelní produkci? 
Koncertní verze muzikálu Děti ráje přináší do 
Ústí nad Labem úplně jiný druh zážitku než 
klasické divadelní představení. Letní kino 
nabízí neopakovatelnou atmosféru pod širým 
nebem, kde si diváci mohou hity Michala 
Davida a dalších zpěváků osmdesátek užít 
naplno – spíš jako na velkém letním koncertě 

než v divadle. Diváci se mohou těšit na 
všechny známé písničky, které si určitě 

s námi zazpívají. A možná přijde i pár 
překvapení, která v divadle neuvidí. 
Já osobně se na tenhle formát 
strašně těším, protože koncerty 
pod širým nebem mají úplně jinou 
šťávu. Lidi si to víc užívají, zpívají, 
tancují, je to celé uvolněnější. 

Věřím, že to bude jedna velká letní 
párty!

Děj se odehrává na dvou časových 
rovinách – jak byste příběh stručně 
představil těm, kdo ho ještě 
neviděli?
Děti ráje vyprávějí příběh o partě 
kamarádů, jejichž osudy sledujeme 
ve dvou časových rovinách – v 80. 
letech, kdy prožívají první lásky, 
přátelství i zklamání, a o dvacet let 
později, kdy se znovu setkávají 

a zjišťují, co všechno jim život 
přinesl a vzal. 

Je to vlastně 
o tom, že 
v každém 

z nás zůstává 
kus dítěte, bez ohledu na věk. Je to taková 
vzpomínka na naši vlastní mladost – první 
lásky, první mejdany. Každý divák se v tom 
aspoň kousek najde. A když ne, tak si aspoň 
zazpívá hity, které znal od mala.

Muzikál je plný známých hitů Michala 
Davida – který z nich podle vás nejvíc 
vystihuje celé Děti ráje? A máte vy 
osobně nějakou scénu z muzikálu úplně 
nejradši?
Je pravda, že hity Michala Davida jsou duší 
celého muzikálu a diváci si je s námi zpívají 
od začátku do konce. Kdybych měl ale vybrat 
jednu písničku, která podle mě vystihuje 
Děti ráje nejvíc, byla by to právě titulní 
skladba Děti ráje. A co se týče mé oblíbené 
scény? Mám rád moment, kdy se po těch 
dvaceti letech celá parta znovu potká. Je 
v tom nostalgie, dojetí, humor... prostě život.

Na jevišti se objevují silné herecké 
i pěvecké osobnosti – jak náročné nebo 
naopak jednoduché bylo dát dohromady 
takto výrazné obsazení?
Upřímně? Nebylo to úplně jednoduché. 
Každý z těch lidí je osobnost – herecky, 
pěvecky i lidsky. A právě proto to bylo tak 
zajímavé. Dát dohromady partu silných 
individualit, aby fungovala jako opravdová 
‚parta‘, bylo výzvou, ale zároveň obrovskou 
radostí. Všichni pochopili, o čem Děti ráje 
jsou – o přátelství, o legraci, o tom, že spolu 
musí držet i přes všechny rozdíly. A když 
tohle máte v týmu, jde všechno snáz. Navíc 
– některé herce jsem si vybíral opravdu 
podle toho, jestli tenhle svět osmdesátek 
mají v srdci. A to se potvrdilo. Na jevišti to 
není žádná křeč, ale fakt radost a energie. 
A věřím, že to z nich cítí i diváci. Dneska už je 
z nás opravdu taková divadelní rodina, která 
si tenhle projekt upřímně užívá.

Jak to mezi vámi funguje, ať už na scéně 
či v zákulisí? Jste sehraný tým? :)
Musím říct, že za ty roky jsme opravdu 
sehraná parta. A to nejen na jevišti, ale 
hlavně v zákulisí. To je totiž základ – když si 
sedíte jako lidi mimo scénu, je to pak znát 
i na jevišti. U nás se hodně smějeme, 
občas si děláme legraci jeden z druhého, 
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ale všechno v dobrém. Je tam taková ta 
zdravá pohoda a přátelská energie, která  
k Dětem ráje prostě patří.

Uslyší i ústečtí diváci něco  
z pokračování muzikálu Děti 
ráje 2?
V koncertní verzi, která přijíždí 
do Ústí nad Labem, bohužel 
neuslyšíte písně z Dětí ráje 2. 
Tahle show je zaměřena pře-
devším na originální muzikál 
a jeho nezapomenutelné hity, 
které si diváci oblíbili. Chtěli jsme 
zachovat ten klasický a autentický 
zážitek první části, protože právě ty 
písně a příběh tvoří srdce Dětí ráje.Pokud si 
tedy někdo chce užít novinky a pokračování, 
Děti ráje 2 jsou stále k vidění v Praze  
v Kongresovém centru a nabízí úplně jiný 
příběh a nové písně. 

Jste producentem i hlavním před-
stavitelem – jaké výzvy pro vás 
představuje spojení role na jevišti a za 
scénou?
Spojit roli producenta a zároveň hlavního 
představitele je obrovská výzva, ale taky 
něco, co mě nesmírně naplňuje. Na jedné 
straně musíte mít hlavu plnou plánování, 
organizace a rozhodování, a na druhé pak 
být na jevišti plně přítomný a podat ten 
nejlepší výkon. Není to jednoduché – často 

si musím rozvrhnout čas tak, abych zvládl 
obojí bez kompromisů.Občas je to docela 
adrenalin – například když mám hned po 
zkoušce ještě řešit nějaký technický nebo 

finanční problém. Ale naštěstí mám kolem 
sebe skvělý tým, který mě podporuje  
a díky němu můžu být zároveň i v roli herce,  
i v roli producenta. A když pak vidím 
nadšené diváky, všechno to úsilí stojí za 

to. Je to jako když hrajete ve 
vaší vlastní hře – máte vše pod 
kontrolou, ale taky na sobě cítíte 
velkou zodpovědnost.

Co byste vzkázal těm, kdo 
muzikál Děti ráje ještě neviděli 
– proč by si neměli nechat ujít 
právě ústecký open-air zážitek?
Pokud jste Děti ráje ještě neviděli, 
rozhodně si nenechte ujít právě 
tuhle koncertní verzi v Ústí nad 
Labem. Je to něco úplně jiného 

než klasické divadlo – volná, otevřená 
atmosféra letního kina, kde si můžete 
zazpívat všechny ty hity, které znáte od mala, 
a navíc si užít ten neopakovatelný pocit 
svobody a pohody pod širým nebem. Věřím, 
že si to užijí mladí i starší, protože Děti ráje 
jsou prostě pro každého, kdo má rád hudbu, 
smích a trochu té osmdesátkové nostalgie. 
Přijďte s námi na tuhle velkou letní párty – 
slibuju, že budete odcházet s úsměvem na 
tváři a písničkami v hlavě!                               -es-
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PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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PREMIÉRA

3.7.
Do kin míří další pokračování slavné dinosauří ságy. Film Jurský svět: Znovuzrození 
(Jurassic World: Rebirth) bude mít premiéru v červenci 2025 a slibuje nejen návrat 
do světa plného prehistorických tvorů, ale také zcela nový směr celé série. Režie se 
ujímá Gareth Edwards (Rogue One, Godzilla), scénář napsal David Koepp, který 
stál už za prvním dílem Jurského parku.

JURSKÝ SVĚT: 
ZNOVUZROZENÍ
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Děj se odehrává pět let po událostech 
z fi lmu Dominion (2022), kdy dinosauři již 
volně žijí v odlehlých částech planety. Nový 
snímek přináší dramatický příběh týmu 
vědců, vedeného postavou Zory Bennett 
(Scarlett Johansson), kteří objevují unikátní 
genetickou informaci ukrytou v tělech tří 
výjimečných dinosaurů. Tato 
DNA by mohla znamenat 
průlom v léčbě lidských nemocí, 
ale cesta k jejímu využití 
nebude snadná. Do cesty se jim 
postaví nejen příroda, ale i nový, 
geneticky upravený predátor – 
Distortus rex.
Znovuzrození se odehrává 
ve světě, kde dinosauři 
a lidé musejí najít způsob, jak 
spolu existovat. Film nabídne 
nejen napětí a akci, ale 
i hlubší otázky o zodpovědnosti 
lidstva, vědeckém pokroku a rovnováze 
mezi civilizací a divočinou. Připravme se 
na podívanou, která navazuje na odkaz 
původního Jurského parku z roku 1993 
a zároveň otevírá dveře nové trilogii.
Zatímco původní trilogie (Jurský park, 
Ztracený svět, Jurský park III) stavěla 
především na fascinaci dinosaurem jako 

tvorem, Jurský svět a jeho pokračování 
(Fallen Kingdom, Dominion) zkoumaly 
důsledky toho, co se stane, když člověk 
překročí hranice přírody. Nový díl přináší 
další vývoj – otázku, co když se dinosauři 
stanou nejen hrozbou, ale i klíčem 
k budoucnosti lidstva.

Film Jurský svět: Znovuzrození má vysoké 
ambice, silné herecké obsazení a rozpočet 
přesahující 180 milionů dolarů. Natáčelo se 
v Thajsku, Maltě a Velké Británii. Fanoušci se 
mohou těšit na strhující vizuály, prvotřídní 
efekty a návrat k dramatickému stylu prvních 
dílů, doplněnému o současnou fi lmovou 
technologii.                                                     -zja-
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Jeden zápas, mnoho příběhů. Profesorka bohemistiky, která miluje fotbal. Otec 
a přítel dcery. Fotbalový rozhodčí a jubilejní zápas. Zpěvák a zamilovaná pražská radní. 
Komentátor a expert ve studiu nebo mladý fotbalový talent. Ve hvězdně obsazené 
komedii podle scénáře Petra Kolečka se rozehrává několik příběhů, které se postupně 
propojí a vyústí během velkolepého fi nále přímo na stadionu během důležitého 
utkání. Název fi lmu odkazuje na šlágr fotbalové ligy, ve skutečnosti je ale Kouzlo derby 
hlavně o lásce a vášni, které s sebou život přináší v různých podobách.

KOUZLO DERBY
PREMIÉRA

17.7.

PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ



ČERVENCOVÉ PREMIÉRY V KINĚ

Pětice kamarádů nechtěně způsobí smrtelnou 
autonehodu. Rozhodnou se, že zatají svůj podíl na ní 
a uzavřou dohodu, ve které přísahají, že si své strašlivé 
tajemství odnesou do hrobu, než aby čelili následkům. 
O rok později se jejich minulost vrací a oni jsou nuceni 
čelit děsivé pravdě: někdo ví, co loni v létě udělali... a chce 
se jim pomstít. 

TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA

Hlavu šmoulí vesničky nasála neznámá síla, která se 
zčistajasna objevila na obloze. Po krátké, ale nutné fázi 
paniky se vedení ujme Šmoulinka, která zorganizuje 
odvážnou záchrannou výpravu. Ta Šmouly zavede na to 
vůbec nejnebezpečnější místo pod sluncem – do našeho 
světa, konkrétně do Paříže. Tady je čeká překvapení větší než 
samotná Eiffelovka. Zjistí totiž, že za únosem Taťky Šmouly 
stojí Gargamel, který na něj nebyl sám, ale zásadně mu 
pomohl jeho utajovaný bratr Razamel. 

ŠMOULOVÉ VE FILMU

PREMIÉRA 17.7.

PREMIÉRA 17.7.
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Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz
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PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ

PREMIÉRA

24.7.
Marvel Studios letos v létě představí dlouho očekávaný restart slavné 
superhrdinské čtveřice. Film Fantastická 4: První kroky vstoupí do českých kin 24. 
července 2025 a slibuje podívanou, která se zásadně liší od všech předchozích 
verzí. Režie se ujímá Matt Shakman, známý například díky seriálu WandaVision.  
Tentokrát zasazuje příběh do vizuálně stylizovaného světa 60. let.

FANTASTICKÁ 4: 
PRVNÍ KROKY 



Diváci se mohou těšit na nové herecké 
obsazení: jako geniální vědec Reed Richards 
alias Mr. Fantastic se představí Pedro 
Pascal, roli neviditelné Sue Storm ztvární 
Vanessa Kirby, jako Johnny Storm/Human 
Torch vystoupí Joseph Quinn a do postavy 
kamenného siláka Bena Grimma – Thinga 
– se převtělí Ebon Moss-Bachrach. Zápornou 
postavou bude tentokrát legendární 
Galactus, jehož zvěstovatelkou bude Silver 
Surfer v podání Julie Garner.
Tvůrci slibují nejen originální výpravu plnou 
retrofuturismu, ale také návrat k samotné 
podstatě toho, co dělá Fantastickou čtyřku 
výjimečnou – důraz na rodinné vztahy, 
morální dilemata a lidskost. Režisér 
Shakman uvedl, že se inspiroval estetikou 
Stanleyho Kubricka, konkrétně fi lmem 
2001: Vesmírná odysea, a že chtěl vytvořit 
atmosféru „jako kdyby fi lm vznikal opravdu 
v roce 1965“. Výsledkem jsou ručně 

vyráběné kulisy, stylové kostýmy, miniatury 
a hyperrealistické technologie.
Příběh bude sledovat čtveřici hrdinů na jejich 
prvních výpravách ve vesmíru a na Zemi, kde 
se snaží čelit nejen kosmickým hrozbám, 

ale také vlastnímu vnitřnímu soužití. Diváci 
se mohou těšit na nostalgii i osvěžení – 
bez nadměrné digitální podívané, zato 
s pečlivou výpravou a silnými charaktery.
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Kapela Queenie, označovaná za jednu z nejvěrnějších Queen tribute kapel na světě, 
se i letos vrací na pódia s novým letním turné, které zakončí symbolicky v ústeckém 
Letním kině. Návštěvníci se mohou těšit na svěží playlist, vyladěný po květnových 
koncertech v O2 areně, i na písně, které běžně nezaznívají. Frontman Michael Kluch 
prozradil nejen to, proč je pro ně Ústí výjimečné, ale také odkryl plány na evropské 
turné s velkolepým symfonickým projektem QUEEN RELIVED Philharmonic.

TO NEJLEPŠÍ 
NA KONEC! 
KAPELA QUEENIE 
OPĚT ROZZÁŘÍ 
ÚSTÍ NAD LABEM
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Co mohou fanoušci očekávat od 
letošního turné? V čem se nový 
program liší od těch předchozích?
Jako každý rok připravujeme úplně 
nový playlist, aby se diváci potěšili 
s dalšími písněmi. Letos vycházíme 
z našeho playlistu z květnových koncertů 
v O2 areně, kde se nám playlist 
opravdu povedl. I my sami se těšíme 
na jeviště! Samozřejmě hity jako např. 
Bohemian Rhapsody musí zaznít vždy, 
ale letos přivezeme kousky, které jen tak 
neuslyšíte. Propracovaný showdesign je 
potom samozřejmostí. 

Kolik má letní turné zastávek? Je 
nějaká z nich, kam se obzvlášť těšíte?
Hrajeme celé léto na různých místech, ale 
to specifi cké tour, o kterém se bavíme, čítá 
10 lokalit, kam se v podstatě již tradičně 
každé léto vracíme. Osobně mám vztah 
k Plzni, kde jsem dlouhou dobu účinkoval 
v divadle J.K. Tyla, ale těším se právě také 
do Ústí, protože tu mám mnoho přátel 
a jsou tu skvělí diváci.

Po roce opět vystoupíte právě v Letním 
kině v Ústí nad Labem – jak se vám 
u nás v Ústí hraje? :)
Není to názor jenom naší kapely, ale 
i lidé z cateringu si vždy chválí ústecké 
publikum. Je takové vřelejší a milejší než 
na jiných zastávkách. Nevím, proč to tak 
je, ale jsme za to moc rádi. I proto jsme 
se rozhodli, že letošní turné v Ústí nad 
Labem zakončíme. Jak se říká - to nejlepší 
na konec :)

V květnu jste vystoupili s fi lharmoniky 
v O2 areně. Pro tento jedinečný koncert 
jste postavili zcela nový program – 
QUEEN RELIVED Philharmonic. Jak se 
koncert vydařil? Budete jej v tomto 
složení ještě někde opakovat?

Domníváme se, že to byla naše nejlepší 
show. Nejenom výkonem, ale i dra-
maturgií. Mělo to skvělý náboj a velmi 
uvolněnou energii. Navíc jsme teprve 
jako třetí umělec v O2 areně využili 
moderní hyperrealistický zvuk L-ISA, se 
kterým letos koncertuje např. Adele, Hans 
Zimmer nebo Andrea Bocelli. A víte co? 
Byl to náš již sedmý samostatný koncert 
v O2 areně, čili jsme se stali historicky 
nejčastěji koncertující kapelou v této třetí 
největší evropské hale.

Plánujete tento unikátní projekt dostat 
i za hranice?
To je vlastně i odpověď na poslední část 
předešlé otázky. Celkově tam vznikla 
bezvadná chemie mezi námi, dirigentem 
Stanislavem Jelínkem a orchestrem. 
Aktuálně čekáme na termíny z Janáčkovy 
fi lharmonie Ostrava, abychom mohli začít 
plánovat takové menší turné po střední 
Evropě. Bavíme se o cca 7 koncertech, 
a kdo ví.. Třeba se QUEEN RELIVED 
Philharmonic vrátí i do Prahy.

Jste označováni za jednu z nej-
autentičtějších Queen tribute kapel 
na světě. Jaká je hranice mezi věrností 
originálu a vlastní interpretací?
Je v respektu k originálu, ale i v odvaze 
nebát se do vystoupení přinést něco 
vlastního. Musíme to být “my”, aby 
náš výkon byl uvěřitelný. V tom jsme 
myslím mnohem dále než všichni ostatní 
z našeho žánru, protože je to něco, co buď 
máte nebo ne. Věřím, že jde o esenci, co 
na nás diváky už 19 let baví a co nám 
dovolilo takhle růst a přinášet divákům 
stále propracovanější show. Zkrátka vás 
to musí bavit, musíte to skvěle zahrát 
a zazpívat, a také to musíte být vy. To je ten 
rozdíl od kopie nebo imitace.

-es-
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Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál Krušnohorské divadlo Teplice -Velký sál

NÁVOD NA PŘEŽITÍ
Vršovické divadlo MANA

21. 10. - 19:00

Dům kultury Teplice - Kino Květen

ČESKÉ PODSVĚTÍ 
JOSEFA KLÍMY

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

MANŽELSKÉ TURBULENCE
Agentura HARLEKÝN

15. 9. - 19:00 22. 9. - 19:00

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Agentura Jan Balzer

14. 10. - 19:00
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start v 11 hodin

6. září 2025

TRMICKÁ
DESÍTKA

Trmice - Stadice -

Královské pole a zpět

BĚŽECKÝ ZÁVOD NA 10 KM

Informace a registrace na

www.trmickadesitka.cz

ZA PŘEMYSLEM ORÁČEM



podpořili

6. září 2025 
ÚSTÍ n/L od 14.00h.
Mírové a Lidické náměstí, átrium, 

Pivovarská ulice 

+ a�erpárty v klubech

sobota
3 HUDEBNÍ PÓDIA

WORKSHOPY
DĚTSKÁ SCÉNA

A�erparty
DIVADLO

ETNOSTÁNKY
OCHUTNÁVKY

ATRAKCE PRO DĚTI

REALIZACI PROJEKTU PODPORUJEPOŘÁDÁ

Festival pořádá Poradna pro integraci pod záštitou primátora Statutárního města Ústí nad Labem Ing. Petra Nedvědického.

Festival probíhá v rámci projektu na integraci cizinců a je spolufinancován Ministerstvem vnitra ČR a UNHCR.
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Rockin-2025-100x164-tisk.indd   1Rockin-2025-100x164-tisk.indd   1 20.12.2024   12:41:3620.12.2024   12:41:36
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15.515515115.

Vstupné zdarma
Pořadatel ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o., 

pořadatel výstavy „Vinařské Litoměřice“ www.ortopedicke-centrum.cz

hudební produkce

vv ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm,, vv kkrraajjii ddoobbrrééhhoo vvíínnaa..

Lidické náměstí Ústí nad Labem
Slavnosti vína a burčáku s prodejem a ochutnávkou,

za účasti českých a moravských vinařů.

Lidické náměstí Ústí nad Labem
Slavnosti vína a burčáku se konají pod záštitou primátora města Ústí nad Labem PhDr. Ing. 

Petra Nedvědického a starosty Městského obvodu Ústí nad Labem - město Ing. Tomáše Kirbse 
a za podpory statutárního města Ústí nad Labem a Městského obvodu Ústí nad Labem - město.

14:00 - slavnostní přípitek 

Pátek 5. 9. 2025 10:00 - 21:00Pátek 5. 9. 2025 10:00 - 21:00
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Projekt Region univerzitě – univerzita regionu (RUR) přichází na podzim se 
zajímavými akcemi, které propojují historii, památky i praktické dovednosti. 
Zajímá vás, kdo byli vaši předci? Rádi byste se naučili, jak pátrat po rodinné historii 
a číst staré dokumenty? Přihlaste se na genealogický kurz, který startuje v září.

CO CHYSTÁ PROJEKT 
RUR NA PODZIM NA 
FILOZOFICKÉ FAKULTĚ?

V našem kurzu se jeho účastníci dozví 
a naučí, jak a kde začít a následně pokračovat 
s výzkumem vlastních rodinných kořenů. 
Účastníci si osvojí schopnosti správné četby 
pramenů a taktéž práce s nimi během 
několika seminářů a přednášek. Součástí 
kurzu bude rovněž exkurze do vybraných 
archivů! Žádné vstupní znalosti či schopnosti 
nejsou požadovány. Vítáni jsou všichni, 
koho oslovily historické prameny, hledání 
rodinných kořenů a šance, odhalovat 
v historických záznamech všední i nevšední 
události.

Konec září pak přinese dvoudenní památkový 
workshop určený nejen majitelům a pod-
porovatelům obnovy památek, ale i všem 
dalším zainteresovaným institucím a orgá-
nům, které se na procesu obnovy a péče 
o kulturní dědictví v Ústeckém kraji podílejí. 
Workshop proběhne v Žatci. V jednotlivých 
blocích bude dán prostor aktérům úspěšně 
realizovaných obnov památkových objektů. 

Součástí programu budou i prohlídky ve 
městě i exkurze do inspirativních objektů 
včetně státního zámku Stekník, sušárny 
chmele a dalších významných památek 
spojených s nedávnou nominací chmelařské 
krajiny na seznam UNESCO.

Pokračovat budeme také s oblíbeným 
přednáškovým cyklem Skvosty kulturního 
dědictví Ústeckého kraje. Přednášky se 
věnují nejvýznamnějším památkám našeho 
kraje a jejich roli v rámci České republiky 
i celé střední Evropy. Vítán je každý, koho tato 
tematika zajímá.

Na všechny akce se můžete přihlásit 
prostřednictvím e-mailové adresy: anna.
vesela@ujep.cz

Akce jsou realizovány v rámci projektu RUR 
– Region univerzitě, univerzita regionu, 
reg.č.CZ. 10.02.01/00/22_002/0000210
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Květinářství Scarlet působí v Ústí nad Labem už od roku 2013 a za tu dobu si 
získalo nejen silnou základnu věrných zákazníků, ale také prestižní ocenění 
Živnostník roku Ústeckého kraje. Za úspěchem stojí originální přístup, důraz na 
čerstvost květin, kreativní vazby a cit pro krásu. Scarlet není jen místem, kde si 
koupíte kytici – je to květinářství s duší, kde vám pomohou s každým přáním. Ať už 
hledáte svatební vazbu, květinu k výročí nebo potřebujete překvapit někoho na 
druhém konci města – tady jste správně. O Scarlet jsme si popovídali s majitelkou 
Hanou Komárovou. 

KVĚTINÁŘSTVÍ 
SCARLET

KRÁSA JE 
I V NEDOKONALOSTI, 
KVĚTINY MAJÍ BÝT 
PŘIROZENÉ

Vaše profesní dráha začala ve světě skla. 
Jak se stane, že se z umělecké sklářky 
stane fl oristka?
Jsem rodačka z Ústí a mám to tu ráda. Po 
ukončení školy v Kamenickém Šenově jsem 
se vrátila zpátky do rodného města a našla 
uplatnění jako návrhářka ve fi rmě na výrobu 
neonové reklamy – zůstala jsem tedy u skla, 
i když trochu jinak. Po mateřské jsem se 
bohužel už neměla kam vrátit, fi rma zanikla, 
a tak jsem se musela poohlédnout po práci, 
která by mě kreativně naplňovala.
V jednom ústeckém květinářství tehdy 
hledali výpomoc na částečný úvazek. 
Měla jsem malé děti, takže to bylo ideální 
– mohla jsem se naučit něco nového 
a zároveň zvládat chod rodiny. Právě tam 
jsem propadla kouzlu květin.

Má vaše původní profese uměleckého 
rytce skla nějaký vliv na to, jak dnes 
pracujete s květinami?
Samozřejmě, i fl oristika je tvůrčí činnost. 
Stejně jako vás neopracované sklo inspiruje 
k tvorbě, vtisknete mu vlastní myšlenku 
a vytvoříte něco originálního, i rostlinný 
materiál ve mně probouzí nápady. Každou 
květinu vnímám jako malou výzvu – nechci 
potlačit její krásu, ale naopak vyzdvihnout to, 
čím je jedinečná.

Jaké květiny a služby s nimi spojené 
u vás najdeme?
V mém květinářství nabízíme řezané 
květiny – volně i precizně uvázané do kytic 
nebo fl owerboxu – stejně jako pokojové 
a venkovní rostliny. Pokud je to možné, 
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snažím se upřednostňovat lokální produkci, 
i když pěstitelů je u nás opravdu málo. 
Udržitelnost je pro mě důležitá, takže ráda 
využívám i vlastní zdroje a přírodu kolem.
Bez dovážených květin se ale neobejdeme. 
Jednou z hlavních služeb je doručování květin 
– ideální pro ty, kteří chtějí nečekaně překvapit 
a potěšit, nebo pro ty, kdo jsou daleko, třeba 
i na jiném kontinentu. Květinový dárek je 
něco, co dává smysl a funguje.

Co vás při práci nejvíce inspiruje?
Samotné květiny, samozřejmě. Rostlinný 
materiál se nikdy neokouká, nikdy není úplně 
stejný – příroda je bezedná studna inspirace.

Vyhýbáte se plastovým manžetám 
a jiným umělým doplňkům – proč je pro 
vás důležitá přirozenost i ve fl oristice?
Protože květiny jsou přirozené a přirozeně 
krásné. Krása je i v nedokonalosti. Každou 
květinu je dobré ocenit a ukázat, co v ní je. 
Nejde o to potlačit její přirozenost, ale jen ji 
lehce pozvednout. To je náplň mojí práce – 
právě to mě na vazbě květin baví. A těší mě, 
že mají u zákazníků úspěch.

Kladete důraz i na profesionální 
poradenství – na co se zákazníci ptají 
nejčastěji?
Někteří se ptají, ale i ti, kteří se neptají, 
jsou vždy poučeni, jak s květinou zacházet, 
aby vydržela co nejdéle. Uříznutím květiny 
její život nekončí – při správné péči ve váze 
vykvete, voní a dlouho vydrží.
Poradíme také, jak se starat o květiny 
v květináči, kam se které rostliny hodí a na co 
si dát při pěstování pozor.

Ve Scarlet připravujete také svatební 
nebo smuteční kytice – čím se tyto 
zakázky liší a co je pro vás při nich 
nejdůležitější?
Každou objednávku se snažím připravit podle 
svého nejlepšího svědomí tak, abych se trefi la 
zákazníkovi tzv. do noty. V obou případech 
je důležitý správný přístup a vstřícnost. 
Preciznost vazby je u nás samozřejmostí.

Máte nějaký svůj specifi cký „rukopis“? 
Pozná zákazník, že kytice je právě od vás?
Většinou to říkají sami: „Dostala jsem 
krásnou kytku a hned jsem poznala, že je od 
vás.“ A když ještě dodají: „A strašně dlouho 
vydržela,“ tak to je asi ta nejlepší odměna 
pro mě i moji kolegyni.

Na závěr – co byste si přála, aby si 
zákazníci kromě květin odnesli, když 
navštíví květinářství Scarlet?
Úsměv na tváři a dobrý pocit. Aby odcházeli 
spokojení a rádi se opět vraceli.                     -es-

704 154 524

Květinářství Scarlet kvetinarstviscarlet
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Přívoz  
Brná - Vaňov

Osoby od 12 let 20,- Kč

Dítě do 12 let 10,- Kč

Dítě do 1 roku zdarma

Jízdní kolo, kočárek apod. 10,- Kč

Pes s košíkem 10,- Kč

Červen     9:00 - 20:00 hod.

Červenec - Srpen 9:00 - 20:00 hod.

Září      9:00 - 19:00 hod.

Říjen      9:00 - 18:00 hod.

Přivolání přívozuProvozní doba

Ceník přepravy

Pro přivolání přívozu postačí prozvonit.

Ceny jsou včetně DPH.

606 04 04 04







LIDOVÉ PODMALBY 
ZDOBÍ ÚSTECKÉ 
MUZEUM
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V životních nesnázích hledali lidé naději a spásu u Boha. Obraceli se s prosbami 
k Nejsvětější Trojici, Panně Marii a jejímu příbuzenstvu, hledali pomoc 
u svých křestních patronů (jmenovců) a tradičních ochránců před konkrétními 
nebezpečenstvími. Před ohněm to byl sv. Florián nebo před velkou vodou sv. 
Jan Nepomucký. Své nebeské přímluvce chtěli mít ve svých domovech, což jim 
umožňovaly svaté obrázky, ať již tisky dřevořezeb, mědirytiny, nebo malby. 
Jednou z technik, kterou šlo namalovat obrázek a současně jej bezpečně 
chránit před vlivem relativně agresivního prostředí venkovské světnice, byla tzv. 
podmalba na skle.

Malba obrazu na skle (podmalby) se 
v Čechách váže na rudolfi nskou Prahu, kde 
u dvora Rudolfa II. působili umělci, 
ovládající tuto techniku (Hans Jacob 
Sprüngli). V pozdějších dobách se jí zabývali 
na různé úrovni i další umělci (tzv. česko-
vídeňská a česko-francká škola). V druhé 
pol. 18. století ji ovládají i provinční malíři, 
působící v menších městech. V severočeské 
sklářské oblasti to může být např. malířská 
dílna rodiny Peschke z Děčína, na kterou 
odkazuje smlouva na zhotovení oltáříku 
do kostela v Lučním Chvojně s podmalbou 

piety z Bohosudova. Pro západní část 
severočeské sklářské oblasti jsou významné 
dochované obrazy provinčního malíře – 
tzv. monogramisty G. F. S., jehož dílna se 
mohla nacházet někde mezi Rumburkem 
a Jabloncem n. Nisou. Řemeslně kvalitní 
jsou i podmalby tzv. jablonecké skupiny 
z konce 18. století. Obrázky jsou i přes určitý 
stupeň profesionality již poznamenané 
odklonem od čistě malířského pojetí, 
akcent je přenesen na grafi cké pojetí 
a dekorativnost. Na obrazech se objevuje 
rokokově pojaté linkové orámování 



centrálního námětu, doplněné květovou 
výzdobou ploch rohů, někdy užité jen v hor-
ní části obrázku. Orámování může být jen 
oválné, častěji však tvoří kartuši využívající 
kombinaci konvexně–konkávních obloučků.
 
Mezi Českou Kamenicí a Vrchlabím se 
rozkládalo hornaté území s koncentrovanou 
sklářskou výrobou. Dovednosti zušlechťo-
vatelů skla se promítly i do lidových obrázků 
na skle, tzv. podmaleb. Na zhotovení 
jednoho výsledného obrázku se podílelo 
více specializovaných zušlechťovatelů skla. 

Tím se severočeské sklářské podmalby, 
na které senvýstava v ústeckém muzeu 
zaměřuje, autenticky odlišují od ostatních, 
malovaných, jaké se zhotovovaly na více 
místech Čech a Moravy od konce 18. století 
do druhé třetiny 19. století.
 
Výstava Lidové podmalby na skle seve-
ročeské sklářské oblasti bude v Oblastním 
muzeu v Ústí nad Labem k vidění do konce 
tohoto roku.

-text: Jiří Belis, kurátor výstavy, 
foto: Jiří Preclík-
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www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý a čtvrtek, 10.00–16.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00, 13.30–19.00

kontakt 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem
Brněnská 1000/1a
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč      50 Kč         200 Kč    30 Kč             20 Kč                     30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

Oblastní muzeum
v Ústí nad Labem 

Program červenec a srpen 2025
2. 7. / ST / 17.00 
Promenádní koncert v átriu
Orchestr Divadla města Ústí n. L. 
Vstup volný
3. 7. / ČT / 10.00–18.00
Sokolovna v muzeu
Cvičení a aktivity v atriu muzea 
Vstupné 50 Kč
3. 7. / ČT / 17.00 / Café Nobel
Tibet ve 21. století
Přednáší Dr. Jarmila Ptáčková z AV ČR.
Vstup volný, doporučená rezervace
5. 7. / SO / 10.00–17.00
Parní vodárna Střekov
Prohlídka provozu parní vodárny
Vstupné dobrovolné
5. 7. / SO / 14.00
Ústecká strašidla naposledy 
s Václavem Houfkem
Poslední komentovaná prohlídka
Vstupné 100/50 Kč
8. 7. / ÚT / 9.30 a 11.00   
Zvukomalé dobrodružství 
První krůčky do světa hudby pro děti do 3 let
Vstupné děti 30 Kč (od 2 let)
23. 7. / ST / 16.00
Muzeum čte dětem
Vstupné 30 Kč děti, doprovod zdarma
24. 7. / ČT / 17.00
A. A. Weber, 16. biskup litoměřický 
Vstup na vernisáž volný

29. 7. / ÚT / 17.00
Expozicí Naši Němci 
s Petrem Kourou
Komentovaná prohlídka expozice
Vstupné 100/50 Kč
2. 8. / SO / 10.00–17.00
Parní vodárna Střekov
Prohlídka provozu parní vodárny
Vstupné dobrovolné
5.8. / ÚT / 10.00–18.00
Přírodní bludiště Větruše
Nikdo ani netuší, 
že Sokol letí Větruší  
Hry pro děti i zdravotní cvičení
Vstup volný
14. 8. / ČT / 17.00
Světlo pro budoucnost
Premiéra dokumentárního filmu 
Vstupné 50 Kč
27. 8. / ST / 17.00 
Promenádní koncert v átriu
Orchestr Divadla města Ústí n. L. 
Vstup volný
28. 8. / ČT / 17.00
Expozicí Naši Němci 
s Tomášem Okurkou
Komentovaná prohlídka expozice 
Vstupné 100/50 Kč
5. 9. / PÁ / 10.00–18.00
15. Ústecký den porcelánu
Vstupné 30 Kč s hrnkem v ceně

výstavy
od 25. 7. do 2. 11.
Antonín Alois Weber, 
16. biskup litoměřický 
Německý kněz, který se vymykal době 
a svou aktivní účastí napomáhal 
ke sbližování Čechů a Němců.
do 6. 7.
Jiří Dlask
Přízraky v krajině
Výstava představuje průřez tvorbou 
významného ústeckého malíře 
a grafika, jehož dílo osciluje mezi 
surrealismem a hlubokou introspektivní 
vizí světa.
do 6. 7.
Ústecká strašidla
Tajuplné bytosti v dávné minulosti 
osídlily náš kraj a lidé si o nich po 
večerech povídali. Bludičky ze Stadic, 
naskakovači z Podlešína, temnému 
rytíři z Konojed, vodníkovi z Brné, 
ohnivým psům Těchlovic a Třebušína, 
i lstivé víle, která utopila trpaslíka 
z Krásného Března. 

expozice
Naši Němci
Stálá expozice představuje 
v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva 
českých zemí od raného středověku 
až po dvacáté století. 

do 21. 9. 
„Ni zisk, ni slávu!“ Kapitoly 
z dějin ústeckého Sokola
Výstava představuje zásadní mezníky 
více než 130leté historie sokolské 
organizace v Ústí nad Labem. 

do 4. 1. 2026
Lidové podmalby na skle 
severočeské sklářské oblasti
Mezi Českou Kamenicí a Vrchlabím 
se rozkládá hornaté území s četnou 
sklářskou výrobou. Dovednosti 
zušlechťovatelů skla se promítly 
i do lidových obrázků na skle, 
tzv. podmaleb. 

do 31. 8. 
muzejní kavárna
Antonín Cettl
Mezi betonem a zelení
Výstava fotografií zvířat v jejich 
přirozeném prostředí, v krajině 
přetvořené člověkem od lesů a luk až 
po průmyslové zóny a městská zákoutí 
napříč Ústeckým krajem.

od 1. 7. do 3. 8.  
exponát měsíce července
Orel mořský
od 5. 8. do 31. 8.  
exponát měsíce srpna
Jaspisy a ametysty 
z Ciboušova
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Martin Eisler, zakladatel a mediátor stejnojmenné kanceláře v Ústí nad Labem, 
pomáhá lidem řešit spory lidsky, rychle a bez soudních tahanic. V rozhovoru 
vysvětluje, jak mediace funguje, v čem má výhodu oproti klasickému soudnímu 
řízení a proč se vyplatí dát jí šanci i v případech, kdy už komunikace mezi stranami 
dávno selhává.

MARTIN EISLER

ŘEŠÍTE SPOR? 
DOMLUVTE SE DŘÍV, 
NEŽ TO ZA VÁS 
ROZHODNE SOUD

Jak byste jednoduše popsal, co je to 
mediace a kdy může člověku skutečně 
pomoci?
Mediace tu byla odjakživa – mnozí ji v praxi 
využívali, aniž by to věděli. Jedná se o proces, 
při němž se mediátor snaží pomoci stranám 
ve sporu nalézt společný zájem, ideálně tak, 
aby vznikla tzv. win-win situace. Mediace je 
vhodná pro každého, kdo se chce pokusit 
o alternativní řešení namísto toho, aby 
rovnou zamířil k advokátovi a poté k soudu. 
Soudní řešení je totiž často zdlouhavé, 
nákladné a emočně vyčerpávající. Dohoda 
přináší úlevu – fi nančně i psychicky.

Jaký je rozdíl mezi mediací a Probační 
a mediační službou?
Probační a mediační služba je státem 
hrazená instituce určená osobám, které jsou 
vyšetřovány na svobodě nebo čelí obvinění. 
Tito lidé jsou v kontaktu s probačními 
úředníky, kteří monitorují jejich chování. 

Součástí této služby je také mediační složka, 
jejímž cílem je zprostředkovat kontakt mezi 
obviněnými či odsouzenými a poškozenými 
– například pozůstalými či osobami, kterým 
byla způsobena újma. Tuto službu zajišťují 
školení mediátoři a je určena především pro 
trestní řízení.

Proč jste se rozhodl věnovat právě 
mediaci? Co vás k této profesi přivedlo?
Vždy jsem měl blízko ke klidu a harmonii. 
Od dětství jsem zasahoval, když došlo ke 
konfl iktům – ať už mezi dětmi na hřišti, 
nebo později mezi dospělými. Dlouhá léta 
jsem pracoval v prostředí, kde jsem musel 
poslouchat a nemohl klást otázky. Pomoc 
byla nedostupná, protože nadřízení se 
báli postihů. Osobní životní události mě 
nakonec přiměly k zásadní změně. Rozhodl 
jsem se jít cestou, která mi umožňuje 
pomáhat druhým hledat řešení a klidnější 
život.
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V čem podle vás spočívá největší přínos 
mediace oproti soudnímu řízení?
Jednoznačně v nákladech a přístupu. 
Advokát bude hájit vaše zájmy – pokud mu 
zaplatíte. Výsledek však není nikdy jistý 
a všechny náklady nesete vy. Mediátor je 
oproti tomu nestranný. Jeho úkolem není 
rozhodnout, ale vytvořit bezpečný prostor, 
kde obě strany mohou hledat dohodu. 
Mediace nepoškozuje vztahy, je výrazně 
levnější a vítězem jsou obě strany – pokud 
naleznou společné řešení.

Jaký typ sporů řešíte nejčastěji?
V dnešní době jsou lidé pod velkým tlakem, 
a tak se často hádají i kvůli věcem, které 
lze snadno vyřešit. Nejčastěji se setkávám 
s rodinnými spory – problémy mezi rodiči 
a dětmi nebo mezi generacemi v širší rodině.

Nabízíte i manželské poradenství. V čem 
se liší od mediace a co nejčastěji řešíte?
Ano, nabízím i partnerské poradenství – 
a tahle otázka opravdu často padá i u mě 
v kanceláři. Podobně jako u mediace hle-
dáme společnou cestu, ale tady se zamě-
řujeme na obnovení důvěry, blízkosti a po-
chopení. Často řešíme problémy spojené 
s tím, že si partneři začnou upřednostňovat 
své potřeby na úkor toho druhého. Vztah 
tak ztrácí rovnováhu a vznikají konfl ikty – od 
omezení svobody až po pocity vlastnictví.

Jak vypadá samotný proces mediace – co 
může klient očekávat při první návštěvě?
Mým cílem je vytvořit bezpečné, přátelské 
prostředí, kde se klienti mohou uvolnit 
a otevřít. Velmi si zakládám na důvěře, 

kterou mi lidé vkládají a každého beru 
s velkým respektem. Na první schůzce 
klientům vysvětlím, co mediace obnáší – jaké 
techniky využívám, jak probíhá komunikace 
a dávám jim prostor na otázky. Následně se 
dostaneme k samotnému problému a zji-
stíme, zda obě strany mají chuť pokračovat.

Má mediace smysl i v případě, kdy se zdá, 
že druhá strana o dohodu nestojí?
Mediace stojí na třech pilířích – důvěra, 
nestrannost a dobrovolnost. Pokud jedna 
strana odmítá mediaci, nemůže proběhnout. 
Ale říkám: nezavrhujme něco, co jsme ještě 
nezkusili.

Jakou roli hrají ve vaší práci osobní 
zkušenosti a empatie?
Velkou. Někteří mediátoři jsou velmi 
technicky zaměření, položí otázky a tím jejich 
práce končí. Já se snažím do situací vcítit 
a pochopit obě strany. Podle toho volím 
otázky, které mohou pomoci otevřít nový 
pohled nebo cestu ke smíru.

Máte kancelář v Ústí nad Labem – oslovují 
vás i lidé z jiných měst?
Ano, obrací se na mě i lidé z jiných regionů, 
a velmi mě těší, že se tak mediace dostává 
do širšího povědomí. Myslím, že je to velmi 
důležité.

Co byste vzkázal lidem, kteří váhají, zda 
se na mediátora obrátit?
Nebojte se. Mediátor není nepřítel – právě 
naopak. Ve správných rukou vám může 
pomoci najít cestu, po které toužíte a za-
chránit vztah s někým, na kom vám záleží.                         
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Adresa: Velká hradební 484/2 (Grand 3. patro), Ústí nad Labem
tel.: 608 262 397
e-mail: mediacni.kancelar.me@gmail.com
FB: Mediační Kancelář - Martin Eisler 
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Mobil plný fotek z dovolené je fajn, ale co kdybyste si ty nejlepší zážitky uchovali 
natrvalo – a navíc stylově? O tom, jak snadné je proměnit digitální vzpomínky 
v krásnou fotoknihu, jsme si povídali s Ing. Tomášem Mikulenkou, zakladatelem 
společnosti CDSM.

CDSM: 
VZPOMÍNKY Z DOVOLENÉ 
VE STYLOVÉ FOTOKNIZE

Fotoknihy zažívají velký boom. Jaké 
možnosti u vás zákazníci mají?
Je pravda, že každý dnes fotí telefonem 
nebo digitálním foťákem, ale pak snímky 
často zůstanou jen v paměti zařízení. 
Fotokniha je nejen krásnou připomínkou, 
ale i praktickou zálohou – a navíc ji můžete 
kdykoli ukázat přátelům nebo rodině. 
Nabízíme širokou škálu formátů – knihy na 
výšku, na šířku i čtvercové. Zákazník si může 
vybrat od jednoduchého fotosešitu až po 
luxusní variantu s kvalitní šitou vazbou.

Jak celý proces tvorby fotoknihy 
probíhá? Je to složité?
Naopak – díky programu CDSM Designer 
je to velmi intuitivní. Uživatel pracuje sám, 
bez nutnosti připojení k internetu, a může 
využít předpřipravené šablony pro snadné 
rozmístění fotografi í. Knihu si může kdykoliv 
uložit, upravovat později nebo si ji později 

znovu objednat. Je to velmi fl exibilní 
systém.

Jak dlouho trvá, než hotová kniha 
dorazí?
Běžná výroba trvá přibližně 7 až 10 
pracovních dní. Pokud ale někdo spěchá, 
nabízíme i expresní výrobu do 1–2 dnů za 
příplatek. U exkluzivních šitých fotoknih je 
termín dodání trochu delší – vše ale najdou 
zákazníci přehledně uvedeno na našem 
webu.

Probíhají v létě nějaké speciální akce?
Určitě – léto a Vánoce jsou pro fotoknihy 
typickým obdobím. Právě teď běží letní akce 
s možností získat slevu až 66 %! Pro čtenáře 
Enteru je to skvělá příležitost, jak si uchovat 
prázdninové vzpomínky ve vysoké kvalitě za 
skvělou cenu.

-es-





54

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



55

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

vstup 24/7 alarm komunita opravyparkování

Tvoje mašina, Tvoje garáž.

NOVÁ
MODERNÍ
GARÁŽ V ÚSTÍ

Sdílené
prostory

Dlouhodobé
parkování
mašin

nebo se hned přidej do naší komunity

Zamluv si místo
ještě dnes

+420 775522221

Sdílené
prostory

Dlouhodobé
parkování
mašin

ší k

to



Planetárium v Teplicích letos slaví třicet let od svého vzniku. Přestože stále promítá na 
analogové technologii ze 70. let, zážitky, které nabízí, jsou nadčasové. O proměnách, 
plánované oslavě nebo o tom, co vše planetárium svým návštěvníkům nabízí, jsme 
si povídali s vedoucím planetária RNDr. Jiřím Králíkem, Ph.D.

PLANETÁRIUM 
V TEPLICÍCH 
SLAVÍ 30 LET

Kolik let už promítáte hvězdy?
Už 30 let. Takovou naší hvězdou je třeba 
stále velmi oblíbený Rákosníček. Dnes 
samozřejmě nabízíme i nové pořady 
o vzniku vesmíru, životě hvězd a dalším. 
Nabídka pro děti i dospělé je pestrá a stále ji 
rozšiřujeme: naprostou novinkou je příběh 
Zvídavá Eva pojednávající o vývoji života na 
Zemi.

Jak se planetárium za tu dobu (ne) pro-
měnilo?

Jsme poslední planetárium v Čechách, které 
promítá pomocí analogové technologie ze 
70. let. Přestože je zobrazení hvězd velmi 
kvalitní, věříme, že se nám v brzké době 
podaří proniknout do 21. století (smích). 
Začali jsme zatím obměnou doprovodné 
promítací techniky, změnami interiéru 
a omlazením týmu.

Co mohou návštěvníci zažít?
Hlavním lákadlem je simulovaná hvězdná 
obloha – bez světelného smogu, z jaké-
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hokoliv místa na Zemi. Umíme zrychlit čas 
a ukázat denní pohyb hvězd třeba za půl 
minuty. Návštěvníci si u nás občas i zdřímnou 
– sedačky jsou opravdu pohodlné (smích).

Pro koho jsou programy určeny?
Programy běží každou středu a neděli.  
V 15:00 pro děti 4–7 let, v 17:00 pro věkovou 
skupinu 8–13 a v 19:00 přednášky pro 
všechny od 14 let po dospělé: toto rozmezí 
je orientační, slouží spíš jako informace  
o náročnosti obsahu.

Jaký je rozdíl mezi hvězdárnou a pla-
netáriem?
Tak pro začátek:jsou to dvě různé budovy na 
dvou různých místech (smích). Hvězdárna 
sleduje skutečnou oblohu dalekohledy, 
planetárium oblohu simuluje a není 
limitované počasím.

Plánujete něco speciálního k výročí?
Ano, oslavu chystáme na sobotu 27. září. 
Odpoledne proběhne den otevřených dveří 
s volnou prohlídkou, ukázkou původní  
i nové techniky a krátkým videem o mi-
nulosti, současnosti a budoucnosti pla-
netária. Na večer připravujeme přednášku 
se speciálním hostem, jehož jméno brzy 
odhalíme.

Co vás na práci nejvíc baví?
Když lidé odcházejí a říkají: „To bylo krásné, 
zajímavé.“ Dětské nadšení je navíc nakažlivé 
a vždy zvedne náladu.

Kde najdou zájemci víc informací?
Na webu www.hapteplice.cz, kde je aktuální 
program i možnost zakoupení vstupenek.

-es-
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od  středy do neděle
ve 13 :00,  14 :00,  15 :00,
16 :00 a  17 :00

vždy v  pátek a  sobotu
ve 23 :00

D E N N Í
P O Z O R O V Á N Í
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P O Z O R O V Á N Í
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v ž d y  v e  s t ř e d u
a  n e d ě l i
1 9 : 0 0  |  r ů z n á  t é m a t a
v h o d n á  o d  1 4  l e t

V E Č E R N Í
P R O G R A M

P O H Á D K Y
P R O  D Ě T I

v ž d y  v e  s t ř e d u
a  n e d ě l i
o d  1 5 : 0 0  |  4 - 7  l e t
o d  1 7 : 0 0  |  8 - 1 3  l e t

1 7 .  7 .  2 0 2 5
1 8 : 0 0

Pozorování  Měsíce :
Po pr vní  čtvrt i
v  konjunkci  se  Spicou

Bližš í  informace a  předprodej
na www.haptepl ice .cz

Setkání  v  pr vní  čtvrt i :
Zmrzl ina v  bar vě noci
a  j iná  kouzla  s  mrazivým
dusíkem

3 .  7 .  2 0 2 5
2 2 : 0 0

Café  Nobel :
Best iář  pověr  o  městské
př í rodě

2 5 .  7 .  2 0 2 5
1 8 : 0 0

H V Ě Z D Á R N AH V Ě Z D Á R N A
A  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U M

T E P L I C ET E P L I C ET E P L I C E
od středy do neděleod středy do neděleod středy do neděle
ve 13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,

vždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotu
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Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :

v  konjunkci  se  Spicou

Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :Setkání  v  pr vní  čtvrt i :
Zmrzl ina v  bar vě nociZmrzl ina v  bar vě nociZmrzl ina v  bar vě nociZmrzl ina v  bar vě nociZmrzl ina v  bar vě noci
a  j iná  kouzla  s  mrazivýma j iná  kouzla  s  mrazivýma j iná  kouzla  s  mrazivýma j iná  kouzla  s  mrazivýma j iná  kouzla  s  mrazivýma j iná  kouzla  s  mrazivým
dusíkemdusíkemdusíkem

Best iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městské

2 5 .  7 .  2 0 2 52 5 .  7 .  2 0 2 5
1 8 : 0 01 8 : 0 0

A  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U MA  P L A N E T Á R I U M
T E P L I C ET E P L I C ET E P L I C ET E P L I C ET E P L I C ET E P L I C E

od středy do neděleod středy do neděleod středy do neděleod středy do neděle
ve 13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,ve  13 :00,  14 :00,  15 :00,
16 :00 a  17 :0016 :00 a  17 :00

vždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotu

D E N N Í
P O Z O R O V Á N Í

P O Z O R O V Á N Í

1 7 .  7 .  2 0 2 51 7 .  7 .  2 0 2 5

Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :
Po pr vní  čtvrt i
v  konjunkci  se  Spicouv konjunkci  se  Spicouv konjunkci  se  Spicouv konjunkci  se  Spicou

Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :
Best iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městské

vždy v  pátek a  sobotuvždy v  pátek a  sobotu
ve 23 :00ve 23 :00ve 23 :00ve 23 :00

V E Č E R N ÍV E Č E R N Í
P O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N ÍP O Z O R O V Á N Í

1 7 .  7 .  2 0 2 51 7 .  7 .  2 0 2 51 7 .  7 .  2 0 2 51 7 .  7 .  2 0 2 5
1 8 : 0 01 8 : 0 01 8 : 0 0

Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :Pozorování  Měsíce :
Po pr vní  čtvrt iPo pr vní  čtvrt iPo pr vní  čtvrt iPo pr vní  čtvrt i
v  konjunkci  se  Spicouv konjunkci  se  Spicouv konjunkci  se  Spicouv konjunkci  se  Spicou

3 .  7 .  2 0 2 53 .  7 .  2 0 2 53 .  7 .  2 0 2 53 .  7 .  2 0 2 5
2 2 : 0 0

Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :Café  Nobel :
Best iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městskéBest iář  pověr  o  městské
př í roděpř í roděpř í roděpř í roděpř í roděpř í rodě
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EPOPEJ

V DĚČÍNĚ

UŽ JSTE JI VIDĚLI?

 RUSKÁ 1089/51, PODMOKLY

PRO VELKÝ ZÁJEM VÝSTAVA

DO KONCE SRPNA
PRODLOUŽENA

Výstava interaktivních obrazů libereckých malířů 
V. Kováře a A. Windsora

Úterý až neděle 15:00 - 20:30
Vstupné: 150 Kč, Studenti a senioři 80 Kč, Děti do 10ti let zdarma.

„Nic hezčího a hlavně zajímavějšího Děčín dlouho neviděl.“ 



Na jezeře Milada u Ústí nad Labem vzniklo zcela nové sportovně-relaxační centrum. 
Wake Park s vodními vleky, stylovým barem i příměstskými tábory přináší 
zážitky pro děti, dospělé, začátečníky i zkušené ridery. Zakladatel Štěpán Janžura 
v rozhovoru popisuje, co všechno park nabízí, pro koho je vhodný a proč stojí za to 
ho letos navštívit.

WAKE PARK MILADA: 

LETNÍ HOTSPOT 
PRO MILOVNÍKY 
ADRENALINU I RELAXU

Letošní léto otevíráte nový Wake Park na 
jezeře Milada – kdy byla zahájena sezóna 
a na co se mohou návštěvníci těšit?
Ano, s velkou radostí oznamujeme, že 
historicky první sezóna na jezeře Milada 
byla zahájena 1. května 2025. Na hlavní 
pláži u východního vlnolamu jsme postavili 
dva vodní vleky, kde si návštěvníci mohou 
vyzkoušet wakeboarding pod dohledem 
zkušených trenérů – ať už jsou úplní 
začátečníci, nebo zkušení rideři. Nad vleky 
je nově otevřený wakebar s vymazlenou 
nabídkou teplých pokrmů až po ledové letní 
drinky. Vodní vleky jsou v provozu od 10:00 
do 20:00 každý den. Wakebar pak pokračuje 

do pozdních večerních hodin.  

Jaké služby nabízíte? Jsou možné 
individuální lekce, sdílené jízdy nebo 
pronájem celého vleku?
Všechny tři varianty jste trefi la naprosto 
správně. Pro úplné nováčky máme připravený 
tzv. Balíček pro začátečníky, je určen pro 2 
osoby na 60 minut. V ceně je zahrnuto jízdné, 
vybavení a zkušený trenér, který vás bude po 
celou dobu provádět základy wakeboardingu. 
Ze zkušenosti si většina lidí již v první hodině 
krásně zajezdí a do tohoto sportu se zamilují. 
Pro pokročilejší máme variantu sdíleného 
místa na vleku, kde si můžete zarezervovat 
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1 místo ze 4 v 60 minutách. Poslední variantou 
je pronájem celého vleku na 60 minut, kde 
můžete jezdit sami nebo se svými přáteli. 
Rezervace se provádí skrze naše stránky 
a rezervační systém v hodinových intervalech. 
Tento rezervák je společný také pro zaběhlý 

sesterský areál v České Lípě. Ve svém 
účtu tak můžete pohodlně přepínat 
mezi areály a čerpat ze stejného 

kreditu, nebo permanentek dle 
libosti. Rezervace je možná 
nejdříve 2 hodiny předem.

Pro koho je Wake Park Milada 
vhodný? 

Díky systému tzv. dvousloupých 
vleků jsou začátky velmi pohodlné, 

jelikož každý vlek ovládá samostatně 
jeden operátor, který v začátku 

přizpůsobí rychlost dovednostem a věku 
jezdce. V moment nepodařené jízdy nebo 
pomalého pádu do vody se vlek ihned 
zastaví, přijede co nejblíže jezdci a opět 
ho vytáhne z vody na hladinu, kde může 
ze stejného místa pokračovat. Díky tomu 
můžeme sport přiblížit dětem již od 7 let, 
za to horní věková kategorie nijak omezená 
není. Já konkrétně jsem naučil jezdit pána 
ve věku 68 let a věřím, že to stále není 
hraniční limit. Oproti velkému vleku, který 
jezdí dokola a kde při pádu musíte doplavat 
na břeh, vzít prkno do ruky a šlapat opět 
na start, jsou naše vleky pohodlné také pro 
tréninky na překážkách.

Spouštíte příměstský wakeboardingový 
tábor – jaký bude program?
Příměstské tábory jsou krásným zpestřením 
prázdnin pro děti od 7 do 16 let. Tuto 
táborovou tradici jsme před 8 lety založili 
v České Lípě a od té doby se těší obrovskému 
zájmu s vyprodanými turnusy již na jaře. 
Program je opravdu pestrý. Děti celé 
dopoledne trénují se svými trenéry, jsou 
rozděleni podle zkušeností. Na tábory 

jezdí děti bez zkušeností i pokročilí 
jezdci, kteří se zde například připravují na 
neregistrované závody. Po teplém obědě je 
vždy odpolední aktivita pro zpestření dne 
jako jsou paddleboardy, lasergame, krytý 
bazén, slaňování, výlety a spousta dalších 
adrenalinových aktivit. Tento příměšťák 
historicky poprvé spouštíme také na jezeře 
Milada, těšíme se na nové aktivity, nové 
prostředí a nová přátelství. V tento okamžik 
je ještě pár volných míst a přihláška je stále 
online na našich webových stránkách.

Co kromě wakeboardingu návštěvníci 
v areálu najdou?
Jak jsem již zmínil na začátku článku, 
součástí areálu je wakebar s příjemným 
a stylovým posezením nad hlavní pláží, 
kde je opravdu unikátní a kýčovitý západ 
slunce. Samozřejmě to není pouze o večerní 
romantické podívané, ale musel jsem ji 
vyzdvihnout hned na začátku. Wakebar 
nabízí různé druhy výborných wrapů, 
tortill, široký výběr pizz, zapečených nachos 
se sýrem a spoustu dalších dobrot, kávy 
a drinků. Bar se nachází přímo na cyklostezce 
na prostředním okruhu jezera. Je zde 
nádherný výhled na vleky, a tak je vaše 
sezení zpestřeno zábavnou podívanou. 

A co Wake Beach party?
Wake beach party a večery s živou hudbou 
jsou naprosto jasnou a přirozenou reakcí na 
romantické a pohodové prostředí. Za svitu 
světelného řetězu, olejových lamp a západu 
slunce pro vás bude hrát nadějný a mladý 
kytarista, místní jazzman, DJ se svým sunset 
chillovým setem a spousta dalších místních 
interpretů, kteří vám zpříjemní letní večery. 
Když nás budete sledovat na sociálních 
sítích, nebo si přečtete aktuality na stránkách, 
dozvíte se konkrétní datumy akcí. Vstupné 
je vždy zdarma a rádi uvítáme každého, kdo 
miluje atmosféru letních dnů.                        -es-
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Užijte si 
aquapark naplno

• snadno a bez front •

Využívejte nový
bezobslužný vstup

do venkovního areálu

Nově potřebují návštěvníci
platnou vstupenku

i pro odchod z aquaparku. 
Papírové vstupenky proto nezahazujte!
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Začínal během covidu s betonovými kotouči v krytu paneláku, dnes sbírá medaile 
v zahraničí a nese titul nejsilnějšího muže Česka. Jan Lacina z Jílového u Děčína si 
tvrdou dřinou a neochvějným odhodláním vybojoval pozici mezi strongmanskou 
elitou. V rozhovoru prozrazuje, proč s sebou na závody vozí plyšového sviště, 
co považuje za svou nejsilnější disciplínu a jak blízko – nebo daleko – má k titulu 
nejsilnějšího muže světa.

STRONGMAN 
JAN LACINA:

TITUL 
NEJSILNĚJŠÍHO 
ČECHA BUDU 
VŽDY RÁD NOSIT
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Honzo, ke strongman sportu jste se dostal 
během covidu.. Jak vypadaly začátky?
Ano, je to tak, tenkrát u nás v Děčíně nebyla 
žádná posilovna která by měla strongman 
vybavení a rovněž byly všechny zavřené, 
takže jsem si musel vybavení vyrobit. Moje 
první tréninky probíhaly v krytu paneláku 
s vybavením, které jsme s dědou vyrobili na 
zahradě a kotouče vylili z betonu.

Dnes už ale trénujete jinde…
V květnu letošního roku jsem se již přesunul 
do větších prostor v industriální zóně v Jí-
lovém, kde se nachází nový gym. Mám 
tam všechno vybavení, které potřebuji na 
své přípravy na závody, takže zázemí je zde 
opravdu perfektní.

Co vlastně strongman sport obnáší? 
Co vše do něj spadá a jak se hodnotí? 
Disciplín je opravdu hodně - něco málo přes 
70 a na závodě nás potom vždy čeká výběr 
nějakých 4 -7 disciplín podle délky závodu. 
Závod se hodnotí následovně: podle počtu 
závodníků se udělí maximální počet bodů, 
když je nás 20 tak, je to 20 bodů. Podle 
umístění na disciplíně pak dostávám body 
- když jsem první, tak mám 20 bodů, když 
druhý, tak 19 a tak dále. Celkový vítěz je ten, 
kdo získá v celkovém součtu nejvíce bodů.

A co je základem pro to, abyste v tomto 
sportu mohl vynikat? Může ho začít dělat 
každý nebo je třeba mít k tomu určité 
předpoklady?
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Řekl bych, že to je do jisté míry jako u každého 
jiného sportu. Ale pokud chcete být na špici, 
pak vám dost pomůže i genetika a celková 
stavba těla. 

V roce 2021 jste se na svých prvních 
závodech ve Vrdech umístil na 22. místě, 
ale už o rok později jste se vyšplhal na 
první příčku… Čemu přisuzujete tak 
rychlý progres?
Osobně si myslím, že to asi bude odhodláním. 
Již hned po ukončení závodu jsem si řekl, že 
tohle mi půjde, že to příští rok vyhraju... A za 
ten rok jsem nevynechal jediný trénink, což 
vlastně platí do dnešního dne.I když jsem 
nemocný, tréninky si pak vždycky v nejbližší 
době odjedu, abych měl za rok plný počet. 

Kterého vítězství si zatím nejvíce vážíte 
a proč?
Nejvíce si asi vážím vítězství na letošním 
Czech Strongest Man. Přeci jen titul 
nejsilnějšího Čecha je asi titul, který vždycky 
budu rád nosit.

Soutěžíte (a to velmi úspěšně) i v zahraničí 
– jak vás vnímají soupeři? Jste v kontaktu 
s jinými strongmany z Evropy nebo světa? 
Soutěže v zahraničí jsou na úplně jiné 
úrovni jak po stránce fi nanční, tak divácké 
a samozřejmě i soupeři jsou jinde.  To je 
hlavní důvod, proč v zahraničí tolik závodím.  
Je tam holt úplně jiný standard. To, co se u nás 
jede na dokončení, tak třeba v Polsku se jede 
o sekundy. V kontaktu jsem se strongmany po 



takřka celém světě a spoustu z nich považuji za 
dobré přátele. Na závodišti jsme sice soupeři, 
ale po závodě je vždy dobrá atmosféra. 

Co považujete za svou nejlepší 
disciplínu?
Za mou nejlepší disciplínu 
považuji asi mrtvý tah, kde mám 
osobní rekord 410 kg a nebo 
Conanovo kolo, v němž jsem ještě 
nikdy nebyl poražen.

Jak už bylo řečeno výše,  
v květnu letošního roku jste se 
zúčastnil Czech Strongest Man 
AŠ 2025 a obsadil jste první 
příčku. Gratulujeme! Vyhrál 
jste s náskokem téměř 12 bodů – čekal 
jste takovou dominanci?
Děkuji! Takovou dominanci jsem ani ve snu 
nečekal. Aš je opravdu těžký závod a Czech 
Strongest Man je titul, na který si brousí zuby 

spousta závodníků. Dorazil jsem na závod  
v opravdu velmi dobré formě a v průběhu 
závodu jsem neudělal jedinou chybu, což mi 
zajistilo vítězství.

V kombinaci na ramena jste jako 
jediný dokončil všech šest břemen – co 
považujete za nejtěžší část této výzvy? 

Tady asi těžko říct, neměl jsem problém ani  
s jedním z břemen... U tohoto typu disci-
plíny je spíše vždy problém dech. Když má 
člověk za sebou 5 břemen a ještě mezi nimi 
běhá, není to žádná sranda. 

Máte nějaký talisman, který na závody 
vozíte? :)
Na závod vždy vozím plyšového sviště, 
jelikož používám již léta hlášku “dneska 
to bude svištět”.  Tak jsem dostal i toho 
plyšového a zatím nosí štěstí :).

Jaké další závody vás letos čekají? 
Letos mě toho čeká ještě opravdu hodně. 
Potvrzených mám asi 10 mezinárodních 
závodů do konce roku s tím, že mě tam 
čekají dva hlavní -  Evropa v Anglii v srpnu  
a Amerika svět na konci listopadu.

Je nějaká meta, které byste chtěl do-
sáhnout a zatím se to nepodařilo?
Jednou bych si rád do své sbírky přidal titul 
nejsilnějšího člověka na planetě, ale na to 
mám před sebou ještě kupu práce...

Děkujeme za rozhovor a ať se daří :)
-es-
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NÁBORY DĚTÍ 5-9 LET

ZAHAJUJEME

ÚTERÝ 2. září 2025ÚTERÝ 2. září 2025
PLAVECKÁ HALA KLÍŠE / ROČNÍKY 2020 – 2016 (5-9 LET)PLAVECKÁ HALA KLÍŠE / ROČNÍKY 2020 – 2016 (5-9 LET)

ÚSTECKÁ AKADEMIE PLAVECKÝCH SPORTŮ Z.S. VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKÝM PLAVECKÝM 
KLUBEM ÚSTÍ NAD LABEM Z.S. A PK CHEMIČKOU ÚSTÍ NAD LABEM Z.S. POŘÁDÁ NÁBORY DĚTÍ 
OD 5 DO 9 LET. NÁBORY BUDOU PROBÍHAT CELÉ ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2025 NA PLAVECKÉ HALE KLÍŠE.

PLAVECKÁ HALA KLÍŠE, U KOUPALIŠTĚ 575/11, ÚSTÍ NAD LABEMPLAVECKÁ HALA KLÍŠE, U KOUPALIŠTĚ 575/11, ÚSTÍ NAD LABEM
ÚTERÝ A ČTVRTEK / 16:30 – 17:15 HOD., 17:45 – 18:30 HOD.ÚTERÝ A ČTVRTEK / 16:30 – 17:15 HOD., 17:45 – 18:30 HOD.
NA SPOLUPRÁCI S VÁMI A VAŠIMI DĚTMI SE TĚŠÍ TÝM ZKUŠENÝCH TRENÉRŮ
S MNOHALETOU PRAXÍ A VÝBORNÝMI VÝSLEDKY

KONTAKT: 602 450 366, 605 909 716KONTAKT: 602 450 366, 605 909 716

PŘIDEJ SE K NÁM!PŘIDEJ SE K NÁM!

NA SPOLUPRÁCI S VÁMI A VAŠIMI DĚTMI SE TĚŠÍ TÝM ZKUŠENÝCH TRENÉRŮ



S
P

O
R

T

68



69

S
P

O
R

T



70

S
P

O
R

T



71

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

72

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU
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Kutná Hora se řadí k nejzachovalejším středověkým hornickým městům. Během 14. a 15. sto-
letí byla se svými asi 10.000 obyvateli druhým největším městem v Čechách. Při zápisu Kutné 

Hory  na seznam UNESCO (1995) se k ní přidal i nedaleký cisterciánský... (TAJENKA).
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TIP NA VÝLET
VYDEJTE SE ZA 
DOBRODRUŽSTVÍM 
DO PRAVĚKU

HistoryPark provází děti i dospělé vývojem 
člověka napříč tisíciletími. Čeká vás spousta 
zastavení, kde se nejen dozvíte zajímavo-
sti o životě v pravěku, neolitu nebo třeba 
v dobách Římské říše, ale hlavně si spoustu 
věcí sami vyzkoušíte. Děti mohou modelo-
vat krajinu na 3D pískovišti, zkoušet střelbu 
z luku, hledat poklady detektorem kovů, 
vyrábět pravěké suvenýry, rozdělat oheň 
nebo třeba hledat archeologické nálezy 
v podvodním bazénu. Zkusit si můžete 
také lukostřelbu, výrobu seker, tkaní vlny 
nebo si jen tak zaskotačit v dřevěném hradě 
s bludištěm.

Novinkou posledních sezón je bohatý 
letní program – například loutková divad-
la, komentované prohlídky a víkendové 
workshopy. Vše je navíc přizpůsobeno 
i nepříznivému počasí – většina stanovišť je 
částečně zastřešená.

Děti provázejí stanovišti zkušení průvod-
ci, kteří jim vše vysvětlí, pomohou a často 
i zapojí do různých soutěží. K dispozici je 
i zázemí s hřištěm, kroketem či pétanque. 
Občerstvit se můžete v bistru U mamuta, 
kde seženete špekáčky i další dobroty od 
místního řezníka, které si můžete opéct na 
volně přístupném ohništi s připraveným 
dřevem. A na dospělé tu čekají lahvové pivní 
speciály z minipivovaru Ctiněves.

Park, který funguje již od roku 2015, není 
dotovaný státem ani z fondů – vznikl z ini-
ciativy party archeologů, kteří mu věnují 
všechen čas i srdce. A je to znát. Děti i do-
spělí odcházejí nadšení, a proto za nás má 
HistoryPark Ledčice deset hvězdiček z pěti 
:). Během letních prázdnin (28. června až 
31. srpna 2025) otevírá své brány denně od 
9:30 do 17:30.

-zja, es-

Pokud hledáte netradiční rodinný výlet, máme pro vás 
skvělý tip – HistoryPark v Ledčicích pod horou Říp. Už jsme vás 
do něj v minulosti zvali, ale od té doby se park zase rozšířil o různé 
aktivity, a tak vás do něj rádi zveme znovu :). Tento originální archeopark 
v okrese Mělník vás doslova vtáhne do dávných dob a zábavnou formou přiblíží 
historii malým i velkým návštěvníkům. 
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Náročnost

1/5
Z ÚL na parkoviště

56 km

Odkaz 
na mapu

S dětmi

Ano (3+)

PÍSKOVNA DOBŘÍŇ
Pokud pojedete do historyparku v parném letním dni, osvěžení během 
výletu nebude k zahození. Zkuste třeba Pískovnu Dobříň, kterou najdete 
poblíž Roudnice nad Labem. Najdete tu travnato-písčité pláže a žádné 
vstupné. Od Ledčic je vzdálena 13 km. 
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CENTRUM:
ZUŠ, ul. E.Krásnohorské
Knihovna, ul. Velká Hradební
ICUK, ul. Velká Hradební
Residence, kavárna budova ICUK
Krajský úřad budova B, Dlouhá ul.
Srdcovka, restaurace, ul. Velká Hradební
Krajský úřad budova A, ul. Velká Hradební
Kulturní středisko, ul. Velká Hradební
Národní dům, ul. Velká Hradební
DDM, Bělehradská ul.
Tortuga, restaurace, Pivovarská ul.
PHO Viet, restaurace, ul. Velká Hradební
Pivovarská Šenkovna, restaurace, ul. Velká Hradební
Knihovna, ul. W. Churchilla
ZUŠ, ul. W. Churchilla
Trafika, Dlouhá ul.
Chlazená drůbež, obchod, Pařížská ul.
LaBuž Bistro, Pařížská ul.
Mandragora, obchod, Pařížská ul.
Obrázkový svět, obchod, Pařížská ul.
Pivotéka, Horova ul.
Mediterrano, Horova ul.
Magistrát města, Lidické nám.
Café PePe, kavárna, Lidické nám.
Vinárna Podskalák, Lidické nám.
Mléčný bar Svět dortů, cukrárna, Lidické nám.
Jasmína, obchod, Lidické nám.
Inpeko, pekárna, Lidické nám.

OD Labe, papírnictví, Revoluční ul.
OD Labe, domácí potřeby, Revoluční ul.
OD Labe, restaurace, Revoluční ul.
Optika Šimůnková, Revoluční ul.
Optika Formánková, Revoluční ul.
Vaflárna - Bílinská, Revoluční ul.
OC Forum - Párty služby, Don Café, Aplica ad.
Coradia Cafe - OC Forum
Xeroco, kopírovací centrum, Pasáž JEPA
Pivovar Hotel Na Rychtě, restaurace, Klášterní ul.
V Klášteře, vinárna, ul. Hradiště u OC Forum
Vinotéka Labská, ul. V Jirchářích
Trafika, ul. V Jirchářích
Kebab Maidum, restaurace, ul. U Nádraží
Trafika, ul. U Nádraží
Nejbistro, ul. U Nádraží
Lunch Bar Mammaś Coffee, kavárna, Přístavní ul.
Café Nádražka, kavárna, Přístavní ul.
Cyklopoint, Přístavní ul.
Pekárna Martin, ul. U Nádraží
Pekárna Šumava, Hrnčířská ul.
Barborka, cukrárna, Hrnčířská ul.
Taj Mahal, Hrnčířská ul.
Pekárna Šubrtová, Mírové nám.
Informační středisko města, Mírové nám.
Muzeum města, Brněnská ul.
Taj Mahal, Masarykova ul.
Hanauer reality, Masarykova ul.
Trafika, Masarykova ul.

SEZNAM 220+
DISTRIBUČNÍCH
MÍST ENTER UL
Na těchto místech najdete vždy na začátku měsíce Váš oblíbený Enter UL. Časopis je zde
k dispozici do rozebrání. Pokud na Vás žádný nevyzbyde, navštivte naše internetové 
stránky www.enterUL.cz a zalistujte si online nebo si Enter stáhněte jako PDF soubor.
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OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE 
PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Báchorka, kavárna, Masarykova ul.
Tyršovka, restaurace, Vaníčkova ul.
Scarlet, květinářství, Vaníčkova ul.
Čoko dárek, obchod, Vaníčkova ul.
Železářství Bohuš Líbal, Vaníčkova ul.
Městské lázně, Klíšská ul.
Spolchemie, Revoluční ul.
Hraničář, kino, ul. Prokopa Diviše
Dobrovolnické centrum, ul. Prokopa Diviše
Chlazená drůbež, obchod, Masarykova ul.
Pekařství Jana Šubrtová, Masarykova ul.
Hanoi, restaurace, Masarykova ul.
Gymit!, fitcentrum, Masarykova ul.
Bytový interiér Lorencovi, Masarykova ul.
Gyn – E- Centrum, ordinace, Londýnská ul.
La Puerta del Mexico, Moskevsk, ul.
Kebab u Polikliniky, Masarykova ul.
UJEP – fakulta sociálně ekonomická
EUC Klinika, Masarykova ul.
Fírovka, restaurace, ul. Stará
REKOMA ÚL - Rehabilitace Ústí, Špitálské nám.
KLÍŠE:
CÚP – coffeeup, kavárna, ul. U Nemocnice
UJEP – univerzitní knihovna, menza malá,
menza velká, ForRest café, Kampuska, FUD,
Pedagogická fakulta, Filosofická fakulta, auly
U Kováře, restaurace, Masarykova ul.
Beach arena, Masarykova ul.
Tenisový klub, Masarykova ul. 
Zimní stadion, Masarykova ul.
Zaris, benzínka, Masarykova ul.
DPS, Masarykova ul.
Kanapka, bistro, bar, Štefánikova ul.
Žumpa, pivnice, Štefánikova ul.
Trafika, Štefánikova ul.

GasNet, s.r.o. , Klíšská ul.
Plavecký areál Klíše, ul. U Koupaliště
Dům umění, Klíšská ul.
R-shop Gourman, obchod, Ostrčilova ul.
Replayś restaurant, restaurace, Ostrčilova ul.
Mexická restaurace, Ostrčilova ul.
Jump family Ústí, Jateční ul.
Kaufland – Super ZOO, informace
CDSM, tiskárna, Kekulova ul.
Resslovka, pivnice, Resslova ul.
SEVERNÍ TERASA:
Nemocnice – atrium, jídelna, dětská pohotovost
UJEP zdravotnické studie, areál nemocnice
Supermarket Billa, obchod, Ladova ul.
Veterinární klinika, Mi-Vet, Ladova ul.
Stodola 2, restaurace, Mírová ul.
Tazza caffé, kavárna, Mírová ul.
Pampalánie, zábavní park, Mírová ul.
Medusa, restaurace, Mezní ul.
Hypermarket Albert – květinářství, kavárna,
Hospůdka Eden, restaurace, Poláčkova ul.
Milpa, restaurace, Šrámkova ul.
ÚMO – Severní Terasa, ul. Stavbařů

A DALŠÍCH VÍCE NEŽ 100 MÍST 
• v městských částích: Neštěmice, Všebořice, 
Střekov, Krásné Březno, Bukov, Vaňov, Brná. 
• v městech a obcích: Chuděrov, Trmice, 
Chabařovice, Chlumec, Velké a Malé Březno, 
Libouchec, Povrly, Svádov, Valtířov. 

A TAKÉ NA DĚČÍNSKU 
V LOVOSICÍCH 
A V LITOMĚŘICÍCH
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